Sus deque vertens vasa et ossa conterens.
 Obtemperes: is ordo rerum pulchrior,
 At modo pravum nil tibi quisquam imperet.
 Blande alloquaris, si quibusdam occurreris,
 Spectans modeste, nec nisi stantes prope.
 Ridebis, et parcius et risu levī;
 Vigil timensque claustra dentium
 Serva. Propinquos fugis? Aerumnas fugas.
 Vanae luventae prohibe colloquia:
 Hic Satanae sunt arx et arma posita.
 Viam loquacis ne oculis quidem tere,
 Qua callide quae perperam facit, tegit.
 Doctor sedere noli, sis doctus licet,
 Citra necessitatem, in igne ne ardeas.
 Fidelis haec tene: salus tibi prope est.

1) φεῦγε μει.-2) Φίλου iterum malim.-3) Αν μὴ διπροσέπτως, εἴ τοις καταθραύσῃς sed metrum excludit.

-4) τὸ δικαιομάτων cod.; leviter mutavi, ut sensum assequerer, dubius tamen utrum assequi verum contigerit.

AD IOANNEM IEIUNATOREM ANNOTATIO

Si quis mihi, ut maxime unus, se ad haec usque ultima Ieiunatoris verba continuerit, sane haud semel eum taeduerit sermonem fluere adeo lutosum, sabuloque, calce et favillis mixtum; ipso tamen fastidio noverit minime fucatum esse aut fictitium; sed germanum, sibique simillimum, qualem nimirum audio Ioannem, inter Chrysostomi appendices, in oratione de poenitentia et virginitate sermocinantem. Hic enim et illic eadem chorda pulsatur, sonus idem, idemque fratri cum sorore simplex et ingenuum colloquium. Ab eodem Pauli invocatione exorditur, quem solemini ratione compellat ἀσθενούντων χειραγωγὸν, πιστευόντων νυμφαγωγὸν, statimque iubet virginem, caeteris spretis, in Domino esse: οὐ δὲ παρθένος ἐπὶ τῷ Κυρίῳ, ἵνα καὶ τὸν ἔπαινον σχῆ παρ’ αὐτοῦ, λέγουσα τῷ Θεῷ· Πάρασσον οὐ ἔπαινος μων. Pergere eo magis lubet quod, facto hinc et inde similius respectu, id mihi certo, forte et caeteris, succedit inexpectatum, banc orationem ita didascaliae germanam et affinem esse, ut eiusdem plane operis alterutra sit pars futura, aut prior aut posterior, ex uno autem fonte in eumdem alveum utraque confluat et recipiantur.

Nulla igitur ibi concio ad plebem est, sed pia ad virginem monita, quae primum docetur ne in specie sua extollatur aut Deum avertat propter superbiam. Immo abluat lacrymis peccatorum sordes, frontem verberet, pulset pectus; « integrum sit corpus et anima et spiritus: psalterium quidem est spiritus, et cythara est anima, tympanum autem pellem habet mortuam, igitur mortifica corpus. Si Deum honoras, fit a dextris tuis; si ipsum contempseris, diabolus fit tibi dexter. Si dixeris: Diabo-

lus me decepit, dicet tibi iudex, quod nihil profuit Evae quia dixit: Serpens me decepit. . . . Nemo dormiens coronatur, neque recumbens et stertens bravium capit, sed pulvere et plagis squallens ipse apud agonothetam primus invenitur, vulnera gerens et sanguinem ostendens defluentem . . . Non mentitur Iesus dicens: « Non veni ut iudicem mundum, sed ut salvem. » Non sic insanus amator dilectam suam amat, ut Deus poenitentem animam. O animae Deum amantis propositum et ad superiora pennis subvectae! Luceat lampas quotidie, parata sis 1) in sponsi occursum, ut et tu audias: « Intra in gaudium Domini tui. » Sursum igitur oculum tuum semper habeas, ubi et tibi concupitus est sponsus. Desiderio animi motus vince...»